Definiciones de la 1. *Marginalienband*

- [1] Causa est res que habet in se controuersiuam in dicendo positam cum certarum personarum interpositione (Sg p. 3b)
- [2] Calumpniari est falsa crimina intendere (Sg p. 46a)
- [3] Preuaricari est uera crimina abscondere (Sg p. 46ab)
- [4] Tergiuersari est in uniuersum ab accusatione desistere (Sg p. 46a)
- [5] Manumissio est datio i(d est) detectio libertatis. Tecta est enim naturalis libertas. Quod non habent dari non possunt. Naturaliter enim omnes homines sunt liberi. Iure uero ciuili non (Sg p. 106a)

57 La glosa marginal es de la 1. *Marginalienband*: LENZ; ORTELLI, *Die Handschriften*, p. 18.

58 Esta mano hizo las siguientes glosas interlineales: (i) encima de *pergruari* (C.2 pr.): «a sententia prouocatum» (Sg p. 45a); (ii) encima de *depositione* (C.2 q.1 c.7): «uel deporta(tione)» (Sg p. 45b); (iii) encima de *in accusatione* (C.2 q.3 pr.): «de pena» (Sg p. 49a); (iv) encima de *sciens* (C.2 q.6 d.p.c.31): «uel scenciens» (Sg p. 55a); (v) encima de *et oppido* (C.2 q.7 c.5): «i(d est) multum» (Sg p. 56b); (vi) encima de *Ecce puer meus* (C.2 q.7 d.p.c.41 §8): «e. l. t. q.» (Sg p. 63a); (vii) encima de *dumtaxat* (C.2 q.7 c.47): «i(d est) tantummodo» (Sg p. 64b); (viii) encima de las dos primeras palabras de «Vbi q(ui) ad annum x.iiii. non peruenit nec accusator nec testis esse possit» (C.4 qq.2-3 c.1, sumario: en Sg estas palabras no están escritas en tinta roja): «titulus» (Sg p. 73a); (ix) encima de *cum legibus* (C.11 q.1 c.5): hay una glosa interlineal incomprensible (Sg p. 93a); (x) encima de *impossibilitate* (C.33 q.1 d.p.c.3): «frigiditate uel ///» (Sg p. 181b); y (xi) encima de *munia ecclesiastica* (C.33 q.1 c.4): «offitia» (Sg p. 181b).

59 LENZ; ORTELLI, *Die Handschriften*, p. 18.

- [6] Prescriptio siue exceptio est actionis exclusio (Sg p. 134a)
- [7] Primogenitura autem uestis erat sacerdotalis qua maiores natu cum benedictione patris induti uictimae Deo uelut pontifices offerebant (Sg p. 153b)
- [8] Sponsalia sunt mentio et compromissio futurarum nuptiarum (Sg p. 165ab)
- [9] Ex libro constitutionum. Nuptie siue matrimonium est uiri mulieris coniunctio indiuiduam uite consuetudinem continens (Sg p. 165b)
- [10] Coniugium est manifestus consensus legitimarum personarum. (Sg p. 166ab)
- [11] Vel coniugium est legitima federatio maris et femine per quam sine culpa ad usum carnis commisceri possunt (Sg p. 166ab)
- [12] Cognatio est diuersarum personarum (ab una stipite descendentium)
^{gloss} per nationem coniunctio. Dicta sit quasi communis natio. Fit autem dupliciter uel tripliciter. Aut enim tu ab illo nationem traheris uel conuerso aut cum illo ab alio. (Sg p. 187b)
- [13] Affinitas est regularitas personarum ex nuptiis nobis coniuctarum omni carens parentela (Sg p. 187b)
- [14] Affinitas est regularitas personarum ex nuptiis nobis coniuctarum omni carens parentela (Sg p. 188a)